
 

Type Numéro de 
contrat

Méthode d'approvisionnement Titre du contrat Date 
d'adjudication

Adjudicataire Adresse Montant adjugé

Adjugé 80296 Appel d'offres public Renouvellement de licences annuelles SAP 
ByDesign (2022-2024)

2021-12-21 SAP CANADA INC. 4120  RUE YOUNGE, SUITE 600,
TORONTO, ON  
M2P 2B8

647 616,00 $

Adjugé 80312 Appel de propositions public Services sur demande de placements médias 
pour campagnes publicitaires (2022-2027)

2022-01-11 ADVISO CONSEIL INC. 4388 RUE SAINT-DENIS,BUREAU 300,
MONTRÉAL, QC  
H2J 2L1

1 250 000,00 $

Adjugé 70008 Appel de propositions public Services de consultant, gestion intégrée et 
systémique de l'avifaune (2022-2024)

2022-02-23 ENVIRONNEMENT 
FAUCON INC.

2131 CHEMIN SAINT-LOUIS,
SAINT-LAZARE, QC  
J7T 1Y1

235 590,00 $

Adjugé 90106 Appel de propositions public Services professionnels, expert en recherche et 
développement (2021-2024)

2022-02-28 HONARPARAST SARA 31 RUE BARTON,
DOLLARD-DES-ORMEAUX, QC  
H9G 2H2

188 700,00 $

Adjugé 50136 Appel d'offres public Estacade du pont Champlain, gestion des accès 
et services de gardiennage (2022-2024)

2022-03-01 NEPTUNE SECURITY 
SERVICES INC.

1250 BOUL. RENÉ-LÉVESQUE OUEST,
PORTE 2200,
MONTRÉAL, QC  
H3B 4W8

905 591,50 $

Adjugé 90098 Appel de propositions public Autoroute Bonaventure et tunnel de Melocheville, 
services de consultant, étude d’évaluation de la 
performance sismique et étude préliminaire de 
réhabilitation parasismique (2021-2024)

2022-03-07 PARSONS INC. 1800 AVENUE MCGILL COLLEGE, 
BUREAU 510,
MONTRÉAL, QC  
H3A 3J6

417 440,00 $

Adjugé 62706 Appel de propositions public Pont Honoré-Mercier, services de laboratoires 
d'essais pour travaux de réfection et de 
construction (2022-2024)

2022-04-01 GROUPE ABS INC. 7950 RUE VAUBAN,
MONTRÉAL, QC  
H1J 2X5

375 677,10 $

Adjugé 62605 Appel d'offres public Pont Jacques-Cartier, Section 7, Travaux de 
nettoyage et de peinture au-dessus du Tablier en 
tre les piles 23 et 26 (2022-2024)

2022-06-02 CONSTRUCTION 
INTERLAG INC.

8165 RUE DU CREUSOT,
MONTRÉAL, QC
H1P 2A3

18 655 955,30 $

Adjugé 80333 Appel de propositions public Services professionnels en soutien à l'application 
des exigences contractuelles en santé et sécurité 
au travail (2022-2026)

2022-06-20 IGF AXIOM INC. 200-2250 BOULEVARD SAINT-MARTIN EST,
LAVAL, QC  
H7E 5A4

271 460,50 $

Adjugé 62693 Appel de propositions public Pont Jacques-Cartier, sections 4 à 6, services de 
consultant, études, dessins et devis pour le 
développement du pavillon et des terrains de l'Île 
Sainte-Hélène (2021-2023)

2022-06-22 LES SERVICES EXP INC. 1001 BOUL. DE MAISONNEUVE OUEST, 
BUREAU 800-B,
MONTRÉAL, QC 
H3A 3C8

3 342 426,25 $

Adjugé 90109 Appel de propositions public Pont Jacques-Cartier, sections 2 à 8, services 
professionnels pour la réalisation d'analyses 
vibratoires de différentes travées (2022-2023)

2022-07-18 LES SERVICES EXP INC. 1001 BOUL. DE MAISONNEUVE OUEST, 
BUREAU 800-B,
MONTRÉAL, QC 
H3A 3C8

215 502,00 $

Adjugé 62709 Appel de propositions sélectif Autoroute Bonaventure, voies élevées, services 
de consultant, études d'avant-projet et 
conception détaillée pour les réparations de 
poutres, de dalle, de joints et de mini-chevêtres 
entre l'axe 44 et la culée B et des poutres-caisson 
(2022-2023)

2022-07-19 LES SERVICES EXP INC. 1001 BOUL. DE MAISONNEUVE OUEST, 
BUREAU 800-B,
MONTRÉAL, QC 
H3A 3C8

653 550,00 $

Adjugé 70009 Appel de propositions public Services de consultant sur demande, 
développement de l’approche d’adaptation aux 
changements climatiques (2022-2025)

2022-07-19 STANTEC EXPERTS-
CONSEILS LTÉE

555 BOUL. RENÉ-LÉVESQUE OUEST,
BUREAU 200,
MONTRÉAL, QC  
H2Z 1B1

Base de tarifs horaires

Adjugé 50151 Appel de propositions public Pont Jacques-Cartier, Autoroute Bonaventure, 
Estacade du pont Champlain et Tunnel de 
Melocheville, services professionnels visant 
l'entretien, le maintien et la programmation des 
systèmes d'automatisation (2022-2025)

2022-07-22 WSP CANADA INC 1600 BOUL. RENÉ-LÉVESQUE OUEST,
MONTRÉAL, QC  
H3H 1P9

274 280,00 $

Adjugé 50143 Appel d'offres public Tunnel de Melocheville, équipe de travail et 
équipement pour entretien et réparations (2022-
2025)

2022-09-01 CONSTRUCTION J.P. 
ROY INC.

315 BOUL. DE MELOCHEVILLE,
BEAUHARNOIS, QC  
J6N 0M7

1 896 715,00 $

Adjugé 50075 Appel de propositions public Pont Jacques-Cartier, Autoroute Bonaventure et 
ses approches, remorquage et dépannage des 
véhicules (2020-2024)

2022-09-29 REMORQUAGE GROUPE 
LABERGE INC.

705 RUE GIFFARD,
LONGUEUIL, QC  
J4G 1Y3

810 212,50 $

Adjugé 70013 Appel de propositions sélectif Services de Consultant sur demande, pour multi-
structures (2022-2026)

2022-10-31 CIMA+ S.E.N.C. 740 RUE NOTRE-DAME OUEST,
MONTRÉAL, QC 
H3C 3X6

Base de tarifs horaires

Adjugé 62712 Appel de propositions sélectif Pont Honoré-Mercier, sections 1 et 3, services de 
consultant, étude préliminaire, conception 
détaillée, plans et devis pour la réfection des 
piles et boîtiers d'appareils d’appui, 
renforcement, nettoyage et peinturage des 
éléments d’acier (2022-2028)

2022-11-01 CONSORTIUM EXP / WSP 
CANADA

1001 BOUL. DE MAISONNEUVE OUEST,
BUREAU 800-B
MONTRÉAL, QC  
H3A 3C8

3 441 450,00 $

Adjugé 62710 Appel de propositions sélectif Pont de contournement de l’Île des Sœurs et 
sections 10 à 13 de l’autoroute Bonaventure, 
services de consultant, surveillance des travaux 
de déconstruction, de réfection et de construction 
(2022-2025)

2022-11-21 CONSORTIUM STANTEC / 
SNC LAVALIN

300-1200, BOUL. SAINT-MARTIN OUEST,
LAVAL, QC
H7S 2E4 

4 560 058,65 $

Qualifié 35006 Appel de qualification public Appel de qualification pour la fourniture de béton 
fibré à ultra-hautes performances (BFUP) (2022-
2025)

2022-09-12 SIKA CANADA INC. 601 AVENUE DELMAR,
PONTE-CLAIRE, QC  
H9R 4A9

S.O.

Qualifié 35006 Appel de qualification public Appel de qualification pour la fourniture de béton 
fibré à ultra-hautes performances (BFUP) (2022-
2025)

2022-12-01 BÉTON MOBILE DU 
QUÉBEC INC. 

1522 BOUL. DES LAURENTIDES,
LAVAL, QC 
H7M 2N7

S.O.

Adjugé 50160 Appel d'offres public Pont Jacques-Cartier, Autoroute Bonaventure et 
Tunnel de Melocheville, entretien du gazon aux 
abords et approches (2023-2025)

2022-12-13 LES ENTREPRISES 
PHILIPPE DAIGNEAULT 
INC.

790 GRAND BOULEVARD OUEST,
SAINT-BRUNO-DE-MONTARVILLE, QC  
J3V 0L9

388 383,75 $

Adjugé 80375 Appel de propositions public Services de consultant, quantification, vérification 
et élaboration d’un plan de réduction et de 
compensation des gaz à effet de serre (2022-
2025) 

2022-12-19 GHD CONSULTANTS 
LTÉE

4600 BOUL. DE LA CÔTE-VERTU,
MONTRÉAL ,QC  
H4S 1C7

285 245,00 $


	Adjugé 2022

